
	   	   	   	   Nenechme	  si	  vzít	  svého	  lékaře!	  

	   	   	   Nenechte	  si	  vzít	  svou	  lékařskou	  praxi!	  

	   	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ministerstvo	   zdravotnictví	   připravilo	   velmi	   nebezpečný	   návrh	   novely	  
zákona	   č.	   48/1997	   Sb.	   o	   veřejném	   zdravotním	   pojištění.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Pokud	  by	  byla	  přijata:	  

-‐ Pacientům	   by	   kdykoliv	   rozhodnutím	   úředníka	   zdravotní	   pojišťovny	  
mohl	   být	   odebrán	   jejich	   lékař,	   ale	   i	   nemocnice,	   protože	   by	   s	   nimi	  
zdravotní	   pojišťovna	   byla	   oprávněna	   bez	   uvedení	   důvodů	   vypovědět	  
smlouvu.	  Pokud	  by	  pacient	  chtěl	  u	  takového	  lékaře	  zůstat,	  musel	  by	  si	  
plně	   hradit	   nejen	   zdravotní	   péči,	   ale	   i	   předepsané	   léky,	   rentgenová	   a	  
laboratorní	  vyšetření,	  apod.	  	  

-‐ Výběrová	   řízení,	   určující,	   který	   lékař	   a	   jaká	   nemocnice	   budou	   mít	  
nadále	   smlouvu	   se	   zdravotní	   pojišťovnou,	   by	   si	   řídila	   sama	   zdravotní	  
pojišťovna,	   hlavním	   kritériem	   by	   pochopitelně	   byla	   co	   nejnižší	   cena.	  
Zdravotnictví	   by	   tak	   ovládly	   obchodní	   řetězce,	   šlo	   by	   o	   konec	  
soukromých	  lékařů	  v	  Čechách.	  Úspěšný	  by	  byl	  ten,	  kdo	  nejvíce	  ušetří	  na	  
svých	  pacientech,	  případně	  může	  nabídnout	  dumpingové	  ceny.	  

-‐ Jak	   za	   první	   republiky	   v	   Československu,	   tak	   v	   řadě	   zemí	   EU	   nyní,	  
rozhoduje	   svobodná	   volba	   pacienta.	   Krachuje	   lékař,	   od	   kterého	  
pacienti	  odchází,	  úspěšný	  je	  ten,	  koho	  si	  pacienti	  svobodně	  zvolí.	  Nyní	  
to	  má	   být	   ten,	   kdo	   získá	   přízeň	   vedení	   zdravotních	   pojišťoven,	   což	   je	  
nesmírný	  prostor	  pro	  korupci	  a	  klientelismus.	  	  

Navrhovaná	  změna	  je	  alarmující	  pro	  lékaře	  i	  pacienty,	  média	  o	  ní	  
mlčí.	   Kontaktujte	   své	   poslance,	   senátory	   i	   média	   a	   zabraňme	  
společně	  této	  prokorupční	  novele	  zákona!	  


